116,079,716.59 81,777,882.31 41.95 61,265,987.49 60,345,585.60

经营活动产生

的现金流量净

额

16,984,171.20 105,070,365.69 -83.84 395,235,863.18 395,235,863.18

2009 年末

 2011 年末 2010 年末

本年末

比上年

末增减

（%）

调整后 调整前

资产总额 2,741,604,501.89 2,785,806,096.31 -1.59 2,337,550,693.54 2,337,550,693.54
负债总额 942,856,776.29 1,285,437,963.25 -26.65 925,254,570.82 925,254,570.82
归属于上市公

司股东的所有

者权益

1,796,420,777.83 1,495,822,098.40 20.10 1,414,522,192.77 1,411,394,041.58

总股本 577,577,134.00 563,153,634.00 2.56 351,971,021.00 351,971,021.00

2009 年
主要财务指标 2011 年 2010 年

本年比上年

增减（%） 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.3401 0.1487 128.72 0.148 0.2341
稀释每股收益（元／股） 0.3401 0.1487 128.72 0.148 0.2341
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.2035 0.1452 40.15 0.1088 0.1715

加权平均净资产收益率

（%）
12.12 5.75

增加 6.37 个

百分点
5.85 5.85

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
7.44 5.65

增加 1.79 个

百分点
4.29 4.28

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
0.0294 0.1866 -84.24 1.1229 1.1229

2009 年末
 2011 年末 2010 年末

本年末比上

年末增减（%） 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
3.1103 2.656 17.10 4.0189 4.0189

资产负债率（%） 34.3907 46.1424
减少 11.75 个

百分点
39.5822 39.5822

亿阳信通股份有限公司 2011 年年度报告

 6

(四) 采用公允价值计量的项目
单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

交易性金融资产 1,581,855.13 9,000,000.00 7,418,144.87
合计 1,581,855.13 9,000,000.00 7,418,144.87

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0 14,423,500 0 0 0 14,423,500 14,423,500 2.50
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持股   14,423,500 14,423,500 14,423,500 2.50
４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
563,153,634 100 0 0 0 0 0 563,153,634 97.50

1、人民币普通股 563,153,634 100  563,153,634 97.50
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 563,153,634 100 14,423,500 0 0 0 14,423,500 577,577,134 100.00

股份变动的批准情况

本公司因实施限制性股票激励计划,向激励对象发行新股而致公司股本总额增加。具体

情况如下：

（1）本公司限制性股票激励计划（下称"激励计划"）经中国证监会审核无异议，经公

司 2011 年 3 月 15 日召开的 2011 年第一次临时股东大会审议通过，2011 年 4 月 13 日董事

会五届六次会议确定 2011 年 4 月 13 日为授予日。

亿阳信通股份有限公司 2011 年年度报告

 7